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SZENTKIRÁLYI
HÍRMONDÓ

A TARTALOMBÓL:

• A képviselő-testület 
ülésén történt • Hírek 
a kultúra háza tájáról • 
Könyvtári hírek – február • 
Óvodai élet • Garabonciás 
diák • Egyházi oldalak 
• Rummikub verseny • 
Gyermekem biztonsága – 
az én nyugalmam • 
Farsangi vidámság és 
sokadalom •    175 éve 
történt • Anyakönyvi 
hírek

Farsangi táncos bál

Cikk a 3. oldalon. Fotó: Szentirmay Tamás

Mit rejt a föld?

Kolonics Bence régész előadása. 
Kapcsolódó cikk a 11. oldalon

A hagyományoknak megfelelően
a „Vágó János” Gazdakör szervezésében

idén is megrendezésre kerül a

Március 15-i bankett
Az ünnepi műsorral egybekötött megemlékezés

2023. március 15-én, szerdán

18 órakor kezdődik a Művelődési Házban.

Program:  -     általános iskolások ünnepi műsora
- köszöntő
- díszvendég: Petőfi Sándor (Bánföldi Szi-

lárd)

 A vacsora marha pörkölt lesz, melyre jelentkezni 
Bimbó Ferencnél (tel.: 70/776-1811) és 

Vörösné Vári Ilonánál (tel.: 70/339-0344) lehet.

Szeretettel várunk a közös
megemlékezésre 

és egy kis beszélgetésre 
minden kedves érdeklődőt!
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A képviselő-testület ülésén történt
A testület február 28-án tartotta 

ülését, 5 tag volt jelen.
Az első napirendi pontban szoci-

ális tárgyú ügyek szerepeltek, amit a 
testület zárt ülésen tárgyalt.Az ülés 
legnagyobb horderejű előterjesztése az 
új településterv elfogadása volt. A ko-
rábbi rendezési tervről szóló rendelet 
még 1999-ben keletkezett, amit azóta 
többször módosítottak, legutóbb 2022 
márciusában. Megváltoztak azonban a 
jogszabályok, és a tervezőkkel történt 
egyeztetés eredményeként már az új 
szabályozásnak megfelelő tartalom-
mal készült a településterv, melynek a 

szerkezeti felépítése is eltér a koráb-
bitól. Számos építési szabály változott 
(általában inkább nőtt a beépíthetőség 
mértéke), új beépítésre szánt területe-
ket jelöltünk ki. A Helyi Építési Sza-
bályokat a honlapon a szokott helyen 
(Közérdekű adatok) találják. Fontos 
tudnivaló, hogy az új szabályok csak 
március 31-én lépnek hatályba, utána 
lehet azokat alkalmazni. A szabályo-
zási terv az egyik legfontosabb doku-
mentum, ami elég nagy méretű, ezért 
a letöltés esetenként lassan halad, vi-
szont helyrajzi számra is lehet keresni 
rajta. Az új rendszerű szabályozás szá-

munkra is, és az engedélyeket kiadó 
építéshatóság számára is tartogathat 
még váratlan helyzeteket, amelyek 
kezeléséhez minden érintett jóindula-
tában bízunk.

A továbbiakban a testület módosí-
totta az önkormányzat folyó évi költ-
ségvetési rendeletét, jóváhagyta az 
óvodai és bölcsődei beiratkozás fel-
hívását, módosította a Nonprofit Kft-
vel korábban kötött megállapodást 
és tájékoztatót kapott a Tiszakécskei 
Önkormányzati Tűzoltóság múlt évi 
tevékenységéről.

Hírek a kultúra háza tájáról
Idén január 6-tól február 21-ig tar-

tott a farsangi időszak – vízkereszt és 
húshagyókedd között. A néphagyomá-
nyok szerint a régiek zajos mulatozá-
sokkal, disznótorokkal, alakoskodá-
sokkal temették a telet, illetve ezidőtájt 
tartották a lakodalmak nagy részét is.

Böjtelőhavában a művelődési há-
zunkadott helyet a református jóté-
konysági bálnak, illetve – a szentkirá-
lyi hagyományoknak megfelelően – itt 
zajlott az iskolai farsangi mulatság is. 
Szívet melengető látvány volt az osz-
tályok műsora és remek jelmezekbe 
öltözött gyerkőcöknek tapsolhattunk 
lelkesen. Készítettünk égetni való ba-
nya kiszebábokat az óvodások és az is-
kolások részére, hadd „jöjjön a tavasz 
vesszen a tél”! Köszönet Kovácsné 
Linának és Faragó Lacinak a segítsé-
gért.

További két igencsak sikeresnek 
mondható program is zajlott február-
ban. 24-én Kolonics Bence régész – a 
Kecskeméti Katona József Múzeum 
munkatársa – tartott izgalmas előadást 
az M44-es út kiépítése során végzett 

régészeti feltárásból. Megtudhattuk, 
hogy egy igen gazdag lelőhelyre buk-
kantak, mely leletei azt bizonyítják, 
hogy településünk múltja közel6000 
éves. Az előadás iránt olyan nagy volt 
az érdeklődés, hogy az előzetesen 50 
fő számára előkészített székeket meg 
kellett duplázni. Szép számmal érkez-
tek helyből, de sokan jöttek Kecske-
métről, Lakitelekről és Tiszakécskéről, 
Nagykőrösről is.

25-én, szombaton a Rummikub 
játék szerelmesei élvezték a helyiek 
vendéglátását, egy országos versenyt 
bonyolítottunk le Turi Sándor játék-
mester vezényletével. A kupa végén a 
legeredményesebb játékos egy Rum-
mikub társasjátékot vehetett át fődíj-
ként. Az első három helyezett pedig 
Varga Imre és Csorba József helyi vál-
lalkozók termékeiből kapott ízelítőt, 
nekik köszönjük szíves felajánlásu-
kat. A zsíros kenyereket jól csúsztatta 
az önkormányzat által eltett uborka, 
ízesítette Vecsei Feri zöldségkrémje, 
Pácsáné Márti lilahagymája. Külön 
köszönjük Szentkirályiné Márti segít-

ségét a szervezésben, Vecsei Feri és 
Balla Attila dolgos kezeit a kenyerek 
hadra állításában.

Márciusban is színes programokkal 
várjuk a kedves érdeklődőket! 14-én 
az iskolai ünnepség kerül művelődési 
házunkban megrendezésre, 15-én este 
pedig a Vágó János Gazdakör ünnepi 
bankettjéhez biztosítunk helyszínt. 25-
én 18 órakor Berecz András ének- 
és mesemondó jótékonysági estjére 
hívjuk a falu és széles e világ apra-
ja-nagyját. Az est bevételével tele-
pülésünket, a Szentkirályért Köz-
alapítványt támogatjuk. A támogatás 
mikéntjéről pontos információt a kö-
vetkező telefonszámon adunk: + 36 70 
253 3920.

Április 1-én rendezi meg 2. hagyo-
mányteremtő futóversenyét a SZESE 
Szentkirályiak Egészségéért és Sport-
jáért Egyesület. A futást húsvétváró 
gyermekprogramokkal fűszerezzük. 
Lesz közös tojásfadíszítés, kézműves-
kedés.

Márciusban is számítunk érdeklő-
désükre!

Fontos Az újságcikkek leadási határideje: minden hónap 3. napjával bezárólag. Ettől eltérés csak előzetes egyeztetés esetén 
lehetséges. A cikkeket lehetőleg elektronikus formában kérjük a szerkesztőség címére: sztkhirmondo@gmail.com. A hirdetésekkel kap-
csolatos tudnivalók: Előfizetőknek: az apróhirdetés évi egy alkalommal ingyenes, továbbiakban 10.- Ft szavanként. Nem előfizetőknek 
20.- Ft szavanként. A keretes hirdetés az alábbi táblázat szerint. Előfizetők részére 50 % kedvezmény. A hirdetést minden esetben bizony-
latolás kíséri. A hirdetés árát a Polgármesteri hivatal pénztárában lehet befizetni, vagy utalni. 

Hirdetési tarifák: 1/1 oldal 230x180 mm 10.000 Ft, 1/2 oldal (álló, fekvő) 180x125 mm 6.000 Ft, 1/4 oldal (álló, fekvő) 125x90 mm 5.000 
Ft, 1/8 oldal 90x60 mm 3.000 Ft, 1/16 oldal 60x45 mm 1.000 Ft. A fenti összegek az Áfát nem tartalmazzák. Számlaszám a befizetésekhez: 
11732208-15338246
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TÁNCOSBÁL 2023.
„30 éves a Szentkirályi Tánccsoport és Közösség”

2023. február 18-án rendeztük meg 
Tánccsoportunk ünnepi bálját! Ez 
az ünnep igazán nagy ünnep, hisz a 
Szentkirályi Tánccsoport 30 éves lett!

Köszönjük, hogy oly sokan elfo-
gadták meghívásunkat és együtt ünne-
pelhettünk!

Vendégeink jó része is ennek a tán-
cos közösségnek tagja, vagy tagja volt, 
hisz 30 év alatt több száz gyermeket 
és fiatalt tanítottam táncolni, és bízom 
benne, hogy mindannyian szívesen 
gondolnak vissza a táncos évekre, a 
sok játékra, a sok-sok gyakorlásra, a 
fellépésekre, a sikerekre, a kirándu-
lásokra, a vidám beszélgetésekre. Az 
együtt töltött időnek, a közös élmé-
nyeknek köszönhetően egy összetartó, 
közös célért küzdő közösséggé formá-
lódtunk. 

Teltek-múltak a táncos évek, vál-
tották egymást a generációk. Sok egy-
kori táncosnak már a gyermekeit taní-
tom, akik nagyon büszkék arra, hogy 
abban a tánccsoportban táncolhatnak, 
amelyben egykor szüleik. 

A Tánccsoport minden 5.évfordu-
lóját egy táncos találkozón, majd a rá-
következő bálon ünnepeljük meg. Ez 
nagyszerű dolog és még nagyszerűbb, 
hogy ezekre a bálakra összeállnak a 
csoport régi és jelenlegi táncosai egy 
közös produkcióra. Így volt ez az idén 
is! Januárban ismét beindultak a nagy 
táncpróbák, a nagy beszélgetések és 
nevetések. Nehéz, izzasztó próbák 
voltak, mégis mindenki nagy lelkese-
déssel vetette bele magát a feladatba. 
Jó volt újra együtt lenni, jó volt újra 
táncolni, jó volt újra közönség elé lép-
ni! 30 év bizony nem kevés idő, amit 
az is bizonyít, hogy ebben a jubileumi 
táncban az egykori táncos, aki most 
már szülő, együtt táncolt gyermeké-
vel! 

A30 éves Szentkirályi Tánccsoport 
6 generációjának 48 táncosa nyitotta 
meg a bált, egy igazi ünnepi tánccal: 
Szatmári verbunk és csárdással.

Táncos műsorunk címe ezen a bá-
lon: Sztárban sztár lennék.

A Tánccsoport báljait 1993 óta 

mindig a farsangi időszakban rendez-
zük meg, immár 30 éve. Hiába adtuk 
mi a báljainknak a „Farsangi bál” cí-
met, mindenki csak így nevezte „Tán-
cosbál”. Most már maradjon is így! 
Érdekesség, hogy a Sportcsarnokban 
megrendezett első táncos mulatság 
is táncosbál volt!  A színes fények is 
táncosbálon világítottak először, Ko-
vács Menyhértnek köszönhetően! A 
Táncosbálak további különlegességei: 
„batyus” bál, különleges dekoráció, 
kivetítő, sok-sok éven át jelmezes 
felvonulás, színes táncos műsor, apró 
gyerekek, fiatalok és felnőttek, kb.100 
táncos közreműködésével, kisgyerme-
kek a bálon együtt szórakoznak szüle-
ikkel, és az egykori bálazó gyerekek, 
most szervezik ezt a rendezvényt, ér-
tékes tombolatárgyak és sztárvendég! 
Nagyon sok vendégművész lépett a 
szentkirályi közönség elé a 30 év alatt. 
Többek között: Kovács Kati, Csepregi 
Éva, Nótár Mary, Koós János és Koós 
Réka, Szandi, Aradszky László, Cso-
csesz, Péter Sramek, Marió, Kadlott 
Karcsi, Desperádó, Szabó Ádám … és 
még sorolhatnám. 

Innen jött az ötlet, hogy az idei, 
ünnepi bálunkon legyünk mi a sztá-
rok, vagyis öltözzünk be sztároknak! 
A sztárénekesek bőrébe a tánccsoport 
tagjai bújtak: Ádám Patrik (Varga 
Viktor), Oláh Dávid (Biga), Bimbó 
Ferenc (DR. BRS), Gyenes Barba-
ra (Bombanő), Darányi Zsombor és 
Hunyadi Miklós (VALMAR), Bimbó 
János (Szikora Robi), Szabó Zsuzsi és 
Bimbó Eszter (csajok), Hunyadi Réka 
(Péter-Szabó Szilvia), Kovács Gábor 
(Freddie Mercury), Kirschner Máté 
(Korda György), Kokovai Nikolett 
(Balázs Klári). És a „Sztárban sztár 
lennék” fantasztikus tánckara nem le-
hetett más, mint a Szentkirályi Tánc-
csoport apraja-nagyja!

1. Koccintós
A produkció tánckara a Szentkirá-

lyi Tánccsoport felsős tanulókból álló 
csapata volt. 

A táncot koreografálta és betanítot-
ta: Rátfai-Takács Renáta

2. Úristen (Ovisok)
Nagyon élvezték a munkát a Szent-

királyi Tánccsoport legkisebbjei is, az 
ovisok, akik a szentkirályi táncosbálon 
táncukkal tették még különlegesebbé e 
zeneszámot. Oktatójuk: Szabó Ágnes

3. Ébredj fel! (3.4. osztályosok)
A szentkirályi színpadon e gyö-

nyörű dalra, a Szentkirályi Tánccso-
port 3-4. osztályostáncosai mozogtak. 
A táncot koreografálta és betanította: 
Rohács Vera

4. Queen Medley (Ifjúsági Tánc-
csoport)

A Queen dalaiból álló egyveleggel 
próbáltuk megidézni a legendás zene-
kar és frontemberük szellemét. A pro-
dukciót kísérő tánckar pedig a Szent-
királyi Tánccsoport Ifjúsági csoportja. 

A táncot koreografálta és betanítot-
ta: Takácsné Kis Márta és Rátfai-Ta-
kács Renáta

5. Reptér (1-2.o.)
A népszerű énekesek, népszerű 

dalára a Szentkirályi Tánccsoport 1-
2.osztályos tanulóiból álló csapat tán-
colt. Oktatójuk Takácsné Kis Márta és 
Kovácsné Takács Bernadett 

6. Country-show (Jubileumi Tánc-
csoport)

A műsort a 48 főből álló jubileumi 
tánccsoport zárta, akik egy fantaszti-
kus hangulatú counrty-show-t vará-
zsoltak a nézők elé.

A műsor után átadtuk a táncparket-
tet kedves Vendégeinknek. A bálon a 
talpalávalóról a Römy-Duó zenekar 
gondoskodott.  Az est sztárvendége 
Balázs Pali, még a vendégeket is meg-
énekeltette! 

A tombolasorsoláson rengeteg 
ajándék talált gazdára. Nagyon szépen 
köszönjük a tombolafelajánlásokat és 
minden segítséget a vállalkozóknak, 
intézményeknek, szülőknek és vala-
mennyi támogatónknak!

A bál szervezését idén is a fiatal 
táncosok vállalták, és nagyon szépen 
helyt álltak! Hálás köszönet munkáju-
kért! Külön köszönet Oláh Dávidnak, 
aki az egészet összefogta, koordinálta! 

Takácsné Kis Márta
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Könyvtári hírek – február

Február népies elnevezése Böjtelő 
hava. A keresztény világban ugyanis feb-
ruár a böjt első hava, mivel a nagyböjt 
kezdete rendszerint erre a hónapra esik. 
Fergeteges farsangi mulatságok időszaka 
ez szerte a világban. A könyvtárban tartott 
foglalkozások is ehhez a témakörhöz kap-
csolódtak.

Az 1-2. osztályosoknak tartott zenés, 
játékos, irodalmifoglalkozás témaindítója 
Nyulász Péter Farsang című verse volt. 
„Van egy vágyam: gomba lenni, nagyra 
nőni fél nap alatt,
lenne rajtam csipkegallér, és egy jó nagy 
pöttyös kalap.
Meggondoltam mégse gomba, inkább mes-
sze szálló lepke,

fejem búbján két kis csápom, hátamon meg 
szárnyam lenne.”

A gyerekek megfogalmazták mi min-
den jut eszükbe a farsangról, majd öröm-
mel találgatták a találós kérdések mögé 
bújt jelmezötleteket. Az óra keretében 
meghallgatták Wéber Anikó Marci és a 
farsang című könyvének részleteit, mely-
ben a farsangra készülődés izgalmairól a 
megfelelő jelmez kiválasztásának és a jel-
mezben való színpadra lépés nehézségeiről 
is olvashattunk. A foglalkozás végén pedig 
egy Farsangi társasjátékot is kipróbálhat-
tak, melyen meseszereplők jelmezeit kel-
lett összegyűjteniük.

A minden hónap 3. keddjén tartott Csa-
ládi mesedélutánra is többen eljöttek, ahol 

Vadadi Adrienn Ünnepelj velünk! című 
könyvének Farsangi bolondozás című fe-
jezetét mutattam be, melyből a legkiseb-
bek is bepillantást nyerhettek egy óvodai 
farsang eseményeibe. A vállalkozó kedvű 
gyerekek és anyukák a végén egy bohócfe-
jet is készíthettek.

Ebben a hónapban is 2 alkalommal 
volt a könyvtárban Baba-mama klub. Sok 
új érdeklődő érkezett az első alkalommal, 
akik be is iratkoztak a könyvtárba, és több 
könyvet is kölcsönöztek. A negyedik csü-
törtökön már jóval kevesebben jöttek el, 
így az erre alkalomra tervezett Mondóká-
zós foglalkozás elmaradt, de reméljük akö-
vetkező eseményen már azt is meg tudjuk 
valósítani.

Februárban 37 db új dokumentum ér-
kezett a könyvtárba. Gyermekek számára 
szóló mesekönyvek, ifjúsági regények, 
felnőtteknek szóló krimik, történelmi és 
romantikus regények és szórakoztató iro-
dalom is. Ha az olvasó érdeklődését egy 
olyan könyv kelti fel, amelyik nem talál-
ható meg az állományban, azt ingyene-
sen meg tudjuk rendelni a Katona József 
Könyvtárból, így a helyi könyvtár állomá-
nyánál jóval több könyv érhető el az iro-
dalmat kedvelők számára.

-ToBaMa-

ÓVODAI ÉLET
Hagyományainkhoz híven az idén is 

két napra szerveztük farsangi mulatságun-
kat. Február 15-én néptáncbemutatóval 
hangolódtunk a mulatságra: Szabó Ágnes 
óvó néni és táncos párja Oláh Dávid Szat-
mári-verbunk és csárdás táncokkal szóra-
koztattak bennünket, majd közös táncház 
vette kezdetét. Kicsik és nagyok együtt 
ropták vidám magyar népzenére. Felöl-
tözés után az udvaron elűztük a telet…. 
Erre a bölcsiseket is áthívtuk, hogy minél 
nagyobb hanggal, kiabálással, énekléssel 
zavarjuk el a hideget. 

Február 16-án reggel tele lett az óvoda 
hercegnőkkel, tündérekkel, rendőrökkel, 

katonákkal és különféle mesehősökkel. 
A kreatív szülők őzike, Süsü a sárkány 
és Csizmás kandúr jelmezeket is gyártot-
tak. A dolgozók sem maradtak el az ügyes 
kezű anyukák mögött: a kiscsoportban a 
Négy Évszak, a középsőben a Mignonok, 
a nagyban pedig a festőpaletta színei je-
lentek meg. Egész délelőtt szólt a zene, le-
hetett táncolni, lufit dobálni. A megfáradt 
jelmezes óvodások finom süteményekkel, 
házi fánkkal, üdítőkkel töltődtek fel.

22-én délelőtt mindhárom csoportban 
külön figyelmet kapott a Parasport nap-
Lélekmozgató program. Ennek keretében 
minden csoportban érzékenyítő foglalko-

zásokat szerveztünk a bármely fogyatékos-
sággal élő emberek megértése és elfogadá-
sa érdekében. A kiscsoportosok bekötött 
szemmel hang után mentek két pad között, 
a középső csoportban sugdolózós játék és 
bekötött szemmel egyensúlyozó járás tör-
tént madzagon. A nagyok bekötött szem-
mel labirintust jártak végig székek között, 
labdát pakoltak egyik asztalról a másikra; 
festettek lábbal és szájjal. A vidám hangu-
latú, ám mégis tartalmas játékokon keresz-
tül próbáltuk a különböző testi hátrányok-
kal élő emberek hétköznapi nehézségeit a 
gyerekeknek bemutatni.

Ádámné Maróti Erika, Szabó Ágnes
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Régi március, száz esztendeje

Bizony, nemcsak a becses emlé-
kezetű Felsőszentkirályi Gazdasági 
és Olvasókör rendezett március 15-ei 
ünnepséget és bankettet már az ezerki-
lencszázhuszas évek közepén. Úgy tű-
nik, hogy községünkben régebben már-
cius 15-e volt a leginkább beágyazódott 
nemzeti ünnep, amely szép, érdeklődő 
közönséget szólíthatott meg – rendsze-
resen. 

Éppen 100 esztendeje, 1923 márci-
usában a Kecskeméti Közlöny című vá-
rosi napilap ilyen beszámolót közölt: 

„Hazafias ünnepély Szentkirályon. 
Szép ünnepséget rendezett a Szent-

királypusztán működő tanítóság vasár-
nap, 1848. március 15-ike emlékére a 
Szentkirály központi iskola termében. 
Rengeteg érdeklődő jelent meg az ünne-
pélyen, legnagyobb részük be sem fért 
a terembe. A műsor szép számai közül 
kiemelkedett Révész István pápai pre-
látus „Utolsó honvéd“ c. drámai jelene-
te, melynek címszerepét Nemes Szabó 
Károly Szentkirály központi közs.tanító 
alakította. Ugyancsak ő volt a főrende-
zője a jól sikerült ünnepélynek.”

Persze, nem volt ez a száz évvel 
ezelőtti ünnepség rendkívüli, maga a 
kecskeméti tantestület is rendezett ün-
nepséget a „Városi Mozgóképházban”. 

Akkor,1923-ban Negyvennyolcnak 
a 75. évfordulója volt; Petőfi Sándor 
születésének pedig kereken századik 
évfordulója. Azon a csütörtöki, 1923. 
évi március 15-én Kecskeméten egész 
napos ünnepségekkel emlékezett a vá-
ros közönsége, az iskolák és a társadal-
mi szervezetek; délelőtt istentisztelettel 
és szentmisével. Zimay Károly polgár-
mester kérte a háztulajdonosokat, hogy 
lobogózzák fel a házakat az ünnepnapon. 
S egy mai szemmel meglepő hír aznap-
ról: „A városi tanács a nagy nemzeti ün-
nepre való tekintettel megengedte, hogy 
a villanygyár március 15-ről 16-ára vir-
radó éjjel 4 óráig szolgáltasson áramot.” 
Tudni kell ehhez, hogy akkoriban nem 
volt országos áramhálózat és nem nagy 
erőművek termelték az áramot, hanem a 
települések külön villanytelepet építet-
tek, amelyek az adott település előfize-
tői számára szolgáltatott áramot. 

Nyitva volt a Kecskeméti Színház 
száz évvel ezelőtt, március 15-én. Este 

nyolckor kezdte ünnepi műsorát a teát-
rum: „Gazdag műsora a következő: 1. 
Nyitány. Játssza a színházi zenekar. 2. 
Talpra Magyar! Szavalja: Hídvégi. 3 
Petőfi: Július végén. Szavalja: Bende 
János. 4. Himnusz. Éneklik: a társulat 
összes tagjai a zenekar kísérete mellett. 
5. Muraközi Gyula ref. lelkész: Petőfi 
Kecskeméten című 1 felvonásos szín-
művét előadják a színtársulat tagjai. 
6. Ünnepi közzene, játssza: a zenekar. 
7. A költő és a halál. Herceg Ferenc 1 
felvonásos színjátéka Szabó Ambrus 
felléptével.”

A lapok híreiből tudjuk, hogy aznap 
a Kossuth-szobor előtti városi ünnep-
ségre felvonultak az iparosok is, de még 
a városba került székelyek is. 

Délben az alsókerületi 48-as Kör 
tartott társasebédet az utolsó, még élet-
ben lévő 48-as honvéd: Batka Gáspár 
tiszteletére. A következő lapszám rész-
letesen tudósított az akkor 75 évvel ez-
előtti szabadságharc még élő tanújáról: 
A kályha mellett vadonatúj barna hon-
védruhában zömök, csontos, jóképű 
aggastyán ül. Beretvált arc, magyaros 
ősz bajusz, boltozatos kemény magyar 
koponya, amelynek vonalait a rövidre 
nyírt haj teljesen érvényre juttatja. Jól 
táplált arca ránctalan, csak a szemek te-
kintete s a hatalmasan kifejlett alkarok s 
az egykor munkáskezek reszketése mu-
tatja, hogy egy század viharzása vonult 
már el Batka Gáspár az utolsó kecske-
méti 48-as honvéd felett. … Az asztal-
nál az öreg honvéd mellé Móczár Gábor 
és Héjjas József kerülnek, akik három 
évtized előtt, mint fiatal gazdák, a 48-
as honvédek márciusi megvendégelését 
megkezdették. Az első alkalommal még 
százon felül voltak a nagy idők tanúi.”

Tudjuk egyébként, hogy az Újkécs-
kén 1833-ban született Batka Gáspár 
1927. augusztus 8-án hunyt el, 94 éves 
korában. Nagy részvéttel körülvéve zaj-
lott a temetése, amelyről a fontosabb 
városi lapok terjedelmes tudósítások-
ban számoltak be. Temetése előtt a vá-
rosháza előtti téren felállított ravatalnál 
városi gyászünnepséget rendeztek, s a 
város díszsírhelybe temettette el, saját 
halottjának tekintve őt. Érdekes, hogy 
egyetlen fia, Gáspár, néhány évvel élte 
túl apját, ő 1930-ban hunyt el, 78 éve-
sen. Unokája hat volt, dédunokája pedig 
valami negyven körül született. 

Érdekes az is, hogy 1867-ben, a ki-
egyezés évében Kecskeméten 274 negy-
vennyolcas katona élt; közülük 1903-
ban 74-en voltak még, 1905-ben 50-en, 
1906-ban 43-an; és 1914-ben már csak 
7 élő maradt az öreg harcosokból, 1927-
ben pedig az utolsó is sírba szállott. 

Jelen volt a gyászünnepségen Ré-
vész István (1862-1929) plébános is, 
akinek – mint említettük –Utolsó hon-
véd című jelenetét 1923-ban játszotta a 
szentkirályi tanító testület. Révész Ist-
vánt 1906-bannevezte ki a váci püspök 
kecskeméti plébánossá. 1927-ben az 
országgyűlés felsőházában Kecskemét 
város képviselőjévé választották. 1928-
ig töltötte be a kecskeméti plébánosi 
tisztséget. Munkásságával kiérdemelte 
„a puszták apostola” elnevezést. 

Gondozta a 163 ezer katasztrá-
lis holdnyi területen élő 55 ezer hívét. 
Földrengés, világháború, forradalmak 
ellenére nemcsak megőrizni, hanem erő-
síteni és gyarapítani tudta a Duna–Tisza 
közének katolikus közösségét. Nevéhez 
iskolaalapítások, szociális és karitatív 
intézmények létrehozása, Kecskemét 
katolikus sajtójának megteremtése fűző-
dik. Munkásságának legkiemelkedőbb 
részét viszont kétségtelenül a tanyai nép 
lelki és szellemi kultúrájának feleme-
lése érdekében kifejtett tevékenysége 
jelentette – írta róla méltatója, Gyene-
sei József levéltáros, születésének 150. 
évfordulóján. 

Budapesten hunyt el, de nagyszabá-
sú gyászszertartása Kecskeméten zajlott 
és végső földi nyughelye a kecskemé-
ti Szentháromság temetőben található. 
Gyászszertartásán egykori káplánja, 
Királymezey Tibor pápai kamarás mon-
dott beszédet. Jellemzése szerint Révész 
István „lelkipásztori egyéniségének első 
jellemzője fáradhatatlan munkaszere-
tete volt. Ott volt a gyóntatószékben, a 
szószéken, az oltárnál, ajtaja nyitva állt 
mindenki előtt és ezt a munkát valóban 
Istenért végezte. Életeszméje a keresz-
tény Magyarország volt, fanatikusan 
harcolt a liberális és szabadkőműves 
gondolat ellen.” Emléktáblája a kecske-
méti főtéri római katolikus plébániaház 
falán található. Egy-egy főhajtást a mai 
pusztalakóktól is megérdemelne. 

Békesség veletek. A kő marad. A 
szentkirályi szép márciusok is. 

--bor-- 

GARABONCIÁS DIÁK



6. oldal                               SZENTKIRÁLYI HÍRMONDÓ                                  2023. március

KATOLIKUS ÉLET

Kedves Testvérek!
Szeretettel közlöm az előttünk 

álló időszak főbb liturgikus esemé-
nyeit.

Április 2-a Urunk Szenvedé-
sének Vasárnapja: Virágvasárnap. 
Ezen a napon ünnepli az Egyház 
Krisztus Urunk Jeruzsálembe való 
bevonulását a húsvéti misztérium 
beteljesítésére. Ekkor hangzik el a 
Passió is.

Április 3-tól megkezdődik a 
Nagyhét.

Április 6-a Nagycsütörtök, a 
Húsvéti Szent Háromnap kezdete. 
Az Egyház az emberek megváltá-
sának legnagyobb titkait évről évre 
azon a három napon ünnepli, amely 
az utolsó vacsora emlékére tartott 
Nagycsütörtök esti szentmisétől 
Húsvétvasárnap Esti dicséretéig 
tart. Úgy is hívják ezt az időszakot, 
hogy „Krisztus keresztre feszítésé-
nek, sírba tételének és feltámadá-
sának három napja”. Teljes búcsút 
nyerhet az a hívő, aki Nagycsütör-
tökön az ünnepi szentmise után a 
tabernákulumba tett Oltáriszentség 
előtt áhítattal elimádkozza a Tan-
tum ergo-t. 

Április 7-én, Nagypénteken 
szigorú böjtöt és hústól való meg-
tartóztatást tartunk. Javasolt dolog 
ezt Nagyszombatra is kiterjeszteni, 
hogy az Egyház emelkedett és ki-
tárult szívvel érkezzék az Úr feltá-
madásának örömébe. E napon van a 
kereszt előtti hódolat. 

Április 8-án, Nagyszombaton 
este kezdjük vigília misénket, mely 
már húsvéti mise, azt követően pe-
dig Feltámadási Körmenetet tar-
tunk. Nagycsütörtökön, Nagypén-

teken és Nagyszombaton 18.00-kor 
kezdődnek a liturgiák. 

Április 9-e Húsvétvasárnap. Tel-
jes búcsút nyerhet az a hívő, aki a 
pápa Urbi et Orbi áldását áhítat-
tal fogadja, akkor is, ha fizikailag 
nincs jelen, de a szertartást televí-
zión vagy rádión (vagy világhálón) 
keresztül áhítattal követte. 

Végezetül pedig többször volt 
kérdés, hogy mikor van a Húsvéti 
Szentáldozás ideje?! Ez a Nagy-
böjttel veszi kezdetét és Hamvazó-
szerdától Szentháromság vasárnap-
jáig (idén február 22-től június 4-ig) 
tart. Konkrétan ez a húsvéti szentál-
dozás teljesítésére alkalmas idő. Az 
Egyház buzdít ilyenkor mindenkit 
a gyakori szentáldozásra, mely arra 
hivatott, hogy a kegyelmi életet éb-
ren tartsa és gyarapítsa bennünk. 

Amíg pedig el nem érkeznek az 
ünnepek, éljük sorban nagyböjti 
hétköznapjainkat… annál is inkább, 
mivel mást nem is igen tehetünk. 
Folytatjuk tovább Istennek adott 
életünket. Jézus ugyanazt várja tő-
lünk, mint amit az apostoloktól is 
várt, és ugyanazt adja. Szent Péter 
kérdezte meg tőle, hogy mi lesz a 
jutalmunk?! Jézus pedig általános-
ságban mondta, hogy 100 annyit 
kaptok. Ez egyébként biztosra ve-
hető, hogy így van, máskülönben 
ma már nem létezne kereszténység 
sem és benne szentek sem. 

A böjt segít meglátni, hogy igé-
nyeinket határok közt kell tartani és 
ha valahol nagyon húzna az egyik 
lovunk, akkor vissza kell hoznunk 
határaink közé. A földi javak min-
dig arra valók és azért kapjuk őket, 

hogy használjuk. Ezért szinte sem-
mit nem sajnálunk belőlük, hiszen 
semmi nem maradandó itt, és a ja-
vaink meg tudnak gyötörni bennün-
ket, ha esetleg már csak betegség-
gel megterhelve birtokoljuk őket. 
Így mindent úgy használunk, hogy 
az utolsó ítéleten se szégyelljünk 
semmit. Hiszünk abban, hogy Isten 
soha nem fog elhagyni bennünket, 
ezért Isten akarata szerint nézünk 
például tévét, vagy utazunk, vagy 
teszünk bármit.

A böjt arra is jó, hogy újra és 
újra kijavítsuk azokat a hibákat, 
melyeket magunkban hordozunk, 
melyek előfordulnak velünk. Sok-
kal több lehetőségünk van az élet-
szentség elérésére, mint azt először 
gondolnánk, és egész jók ehhez az 
életfeltételeink is. Születhettünk 
volna egy rosszabb világba. A jó Is-
ten pedig mindig megadja nekünk a 
szükséges ajándékait is. Minél ren-
dezettebb életet élünk, annál jobban 
látszik rajtunk, hogy Isten barátai 
vagyunk és végül így haladunk a 
mennyország felé. A mennyország 
pedig egyre közelebb van, megint 
egy nappal közelebb.

Az elalvás esténként tekinthe-
tő úgy is, mint egy kis meghalás. 
Olyankor itt hagyom ezt a világot 
és ez mindig jó alkalom a lelkiisme-
ret megvizsgálására. Mert hiszen 
egyszer elmúlik minden, az erőnk 
is, csak a létezésünk nem múlik el. 
És ahogyan itt élünk a földön, olyan 
lesz a folytatás is – sőt még jobb. 

Szeretettel:
Molnár Zsolt plébános
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Református Gyülekezetünkben 
sokféle alkalom volt februárban. Rög-
tön a hónap elején örömtáncot is járva a 
református bálunkon lehettünk együtt, 
mely nagyon jól sikerült, amiről ko-
rábbi számunkban már beszámoltunk. 
Abálozást követően lelki alkalmaink 
voltak.

Február 19-én a házasság hete al-
kalmából házasságról szóló igehirde-
tésben volt részünk az Istentiszteleten 
és több jelenlevő pár is áldást kért 
Istentől házasságára. A vetítéssel egy-
bekötött különleges alkalom felemelő 
volt. 

Február 21-én a böjtre készülve 
Bobek Tamás tiszakécskei római ka-
tolikus atya szolgált a gyülekezetünk-
ben! „Adj ízt a világnak!”

Február 22-én Máté-Hunyadi Ale-
xandra szolgált a gyülekezetünkben 
„Töltsd be küldetésed!” üzenettel.

Február 23-án pedig László Lajos, 
bócsai evangélikus lelkipásztor hirdet-
te Isten igéjét gyülekezetünkben. „Hit-
ben felnőttként éld az élet Istentiszte-
letét!” – szólt a bátorítása.

Február 26-án délelőtt sor került az 
első böjti úrvacsorás Istentiszteletre, 
melyen a böjt értékeiről hallhattuk az 
igehirdetést. Aznap, február 26-án volt 
még egy Istentiszteletünk – Nyitott 
Kapu elnevezéssel, mely egy kötet-
lenebb, lazább késő délutáni alkalom 
volt, melyen Zákeus történetét hallhat-
tuk.

Szeretnénk új gyülekezetet építeni, 
melyben neked is helyed van, ezért is 
hívunk ezekre a kötetlenebb Nyitott 
kapu-alkalmakra, melyeket kéthavi 
rendszerességgel szervezünk. A gyüle-

kezeti közösség és a bibliai tanítások 
adnak igazi boldogságot ebben a világ-
ban. Nem csak vigasztaló és kapocs, 
hanem az igei üzenet életünkre néz-
ve! Hiszen mi, akik teremtett lények 
vagyunk, a teremtettségünknél fogva 
– áldás, ha megtaláljuk azt a helyet a 
világban, amire elhívattunk, amire Is-
ten készített minket.

REFORMÁTUS ÉLET

Szeretettel hívunk mindenkit to-
vábbi alkalmainkra:

Bibliakör - március 9. csütörtök 18 
óra- közös lelki feltöltődés
Filmklub - március 17. péntek 18 
óra 
Böjtközi úrvacsorás Istentisztelet 
– március 19. vasárnap 10 óra
Házaskör – március 23.csütörtök 
18 óra
Presbiteri gyűlés – március 28. 
kedd 18 óra
Virágvasárnap Istentisztelet – ápri-
lis 2. vasárnap 10 óra
Nagycsütörtöki alkalom – április 
6.csütörtök 18 óra
Nagypénteki passiós Istentisztelet 
– április 7. 18 óra
Húsvétvasárnapi ünnepi úrvacso-
rás Istentisztelet – április 9. 10 óra
Húsvéthétfői úrvacsorás Istentisz-
telet – április 10. 10 óra
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Rummikub verseny
Művelődési házunk országos 

Rummikub versenyt hirdetett feb-
ruár 25-ére. A négyfordulós rövid, 
szórakoztató társasjátékra 48-an je-
lentkeztek. Jöttek Budapestről, Ve-
resegyházáról, Karcagról, Cegléd-
ről, Monorierdőről és természetesen 
itthonról is. A játék népszerűséget 
jelzi,hogy 1980-ban nemzetközi 
elismerést kapott, elnyerte az „Év 
Játéka” címet. Településünkön 4 
éve Szentkirályiné Márti honosí-
totta meg (a fotón jobbról). A já-
ték vezetője Turi Sándor országos 
játékmester. Az időre és pontszer-
zésre irányuló játék helyezettjei 
díjban részesültek. Még a legkeve-
sebb pontot elért játékosnak is ju-
tott fájdalomdíj.A játék teljes ideje 
a szünetekkel, értékeléssel együtt 

4 órát tett ki. A szünetekben sem 
tétlenkedtek a játékosok, hiszen a 
szentkirályi résztvevők biztosítot-

ták, hogy senki se maradjon éhes, 
és kellemes emlékekkel térjen ott-
honába. Vecsei

Ádám Julianna
szociális testvér

életének 89. évében
2023. február 12-én hazatért az Atyai Házba.

1934. május 15-én született a Kecskemét közeli Szentkirályon, ötgyermekes földműves család-
ban. 19 évesen érezte meg az Úr hívását, s mivel az otthoni feladatok, körülmények mellett nehe-
zen tudott naponta szentmisére eljutni, ezért húszévesen Pannonhalmára költözött. Itt Tóth Katalin 

Eugénia, Zsenike testvér mellett érlelődött szociális testvéri hivatása. Első fogadalmat 1962 pünkösdjén tett, Placid atyá-
nál. Fogadalomtétel után Mátraszentimrére kapott dispozíciót, ahol egyházközségi munkában és a helyi orvosi rende-
lőben szolgált, valamint a testvérek házában gondoskodott az ott pihenő, lelkigyakorlatozó testvérekről, vendégekről, 
nagycsaládosokról. Örökfogadalmát is itt tette 1969-ben. A megfigyelések, kihallgatások miatt nyolc év szolgálat után 
Kecskemétre került. Itteni életének meghatározója a tanulás volt. Készülve az egyházközségi munkára, 3 évi zeneiskola 
után elvégezte a kántorképzőt. 1979-től a Mélykúti Szent Erzsébet Egyházközségben dolgozott tíz évet. Időközben meg-
szerezte az autóvezetői jogosítványt, elvégezte a hitoktatói tanfolyamot, majd a teológiát. A hitoktatás mellett ellátta a 
kántori és sekrestyési teendőket. Az ott élők és oda érkezők eligazító támasza volt, Isten emberének tekintették. A nyugdí-
jas kort elérve érezte, hogy küldetése a következőkben nem a külső aktivitás lesz, hanem a papokért vállalt önmegtagadás. 
Öt évet dolgozott még a hajósi plébánián, egy évet Csobánkán, majd hazament Szentkirályra, idős szülei ápolására. Szülei 
után beteg unokaöccse és húga támasza is lett. A tanyára való hazaérkezése után igyekezett emberhez méltóvá tenni az 
elhanyagolt környezetet. Építkezett, szépítette, virágozta a kertet, abban a meggyőződésben, hogy ami szép és rendezett 
körülöttünk és életünkben, az szolgálja felebarátaink lelki üdvét, és Isten dicsőségét. A környéken akarva-akaratlanul 
fokozatosan ismerőssé, közösségi emberré lett. Életével hatással tudott lenni az emberekre. Tapasztalta Jézus jelenlétét, 
oltalmazó szeretetét. A Vele való életközösségből fakadt a körülötte élők iránti segítő, megértő szeretete.

Julcsi testvérünk 2022-ben ünnepelte 60 éves jubileumát. Ekkorra már ő maga is ápolásra szorult; keresztfia volt 
utolsó éveinek legfőbb támasza, idővel az egyetlen ismerős kapocs az evilágból. Hisszük és reméljük, hogy miközben 
életének földi, látható sátora egyre inkább összeomlott, Istennek szentelt, áldozatban odaadott lelke az örökkévalósághoz 
került egyre közelebb.

A feltámadás reményében:
a Szociális Testvérek Társasága testvérei
1114 Budapest, Bartók Béla u. 61. III. 6. 
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A fenti cím megállapítását figye-
lembe véve a szentkirályi iskola pe-
dagógusai rendkívül fontosnak tartják 
a gyerekek biztonságát és mentális 
egészségét. De hol fenyeget veszély? 
Sokszor éppen ott, ahol nem is gon-
dolná a szülő! Például a fiatalok okos-
telefonján, amit éppen azért kapott a 
gyerek, hogy a szülő nagyobb biz-
tonságban tudja, vagy számítógépén, 
ami a tanulást is segítheti, de mellette 
sokféle, olykor kifejezetten veszélyes 
dologra is lehet használni. 

A világháló meggondolatlan hasz-

nálata komoly veszélyeket rejt ma-
gában. Fontos, hogy gyermekeink 
ismerjék, milyen módszerekkel ke-
rülhetik el áldozattá válásukat annak 
alkalmazásakor.

A szentkirályi iskolában 2023. 
március 23-án, csütörtökön 17 
órától a Bács-Kiskun Vármegyei 
Rendőr-főkapitányság munkatársa 
tart előadást szülők részére, melyre 
minden érdeklődőt szeretettel vá-
runk! 

Katzné Almási Zsuzsanna intéz-
ményvezető

Gyermekem biztonsága – 
az én nyugalmam

Az iskola farsangi mulat-
ságát február 10-én tartotta, 
sok színes és érdekes jelmezt 
láttunk, köszönjük a szülők 
munkáját! 

A nagyobbaknál a színészi 
képesség is elég volt a figura 
megformálásához (és egy bo-
ros üveg…).

KAZS

Farsangi vidámság és sokadalom

Gratulálunk!
Pusztai Levente, iskolánk 

2. osztályos tanulója a Szege-
den megrendezett térségi gö-
rög-katolikus hit-, és erkölcstan 
csapatversenyen csapatával 3. 
helyezést ért el az 5-6. osztályo-
sok kategóriájában. 

Felkészítő tanára: Feczák 
Lászlóné.

Gratulálunk a szép ered-
ményhez! 

KAZS
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Az 1848.március 15-i forradalom ha-
zánk legfényesebb napja

Magyarország XIX. századi törté-
nete jelentős módosulásokat mutat az 
előző időszakokhoz viszonyítva. A re-
formkor kiemelkedő szereplői mind arra 
törekedtek munkásságuk során, hogy 
megváltoztassák a fennálló elnyomó-
rendszert. A hazafiak és politikusok 
nézetei és elvei lényeges dolgokban 
különböztek. A felvilágosodás korának 
és a francia forradalom utóhatására ha-
zánkban a főurak, a nemesi osztály és a 
polgári rétegek is bekapcsolódtak a kü-
lönböző politikai és civil mozgalmakba. 
Mindez változások folyamatát indította 
el. A XIX. század első felében tűntek fel 
az országgyűlésben: Széchenyi István, 
Wesselényi Miklós, Kossuth Lajos, Bat-
thyány Lajos, Deák Ferenc és sok más 
neves személy, akik a közszolgálatában 
munkálkodásaik révén jelentős változá-
sokat idéztek elő.

Egész Európában 1848 koratava-
szán, ún. forradalmi hullám söpört vé-
gég. Februárban Párizsban, Milánóban, 
márciusban Berlinben és Bécsben bon-
takozott ki népmozgalom. A bécsi for-
radalom elsöpörte a gyűlölt Metternich 
kancellárt, aki elmenekült. Ezek a moz-
galmak jelentős változásokat indítottak 
el hazánkban is.

Nemzeti dal
1848. március 15-én, Pesten borús, 

esős időjárás köszöntötte a napok óta 
változás lázában élő fiatalságot. De a 
borús idő nem különösebben zavarta 
őket, hiszen ők azt érezték, elérkezett az 
idő s a tettek mezejére léptek. A Pilvax 
Kávéházból indultak. Petőfi Sándor elő-
zőnap papírra vetette Nemzeti dal című 
versét, és Jókai Mór vezetésével az ural-
kodó felé megfogalmazták a politikai 
követelményüket, a 12 pontot. Eltérően 
az európai mozgalmaktól, 1848. márci-
us 15-én, Pesten vérnélküli forradalom 
zajlott a magyar ifjúság vezetésével. A 
nagyszerű népmozgalomhoz csatlakoz-
tak a különböző egyetemek (jogi, mér-
nöki és orvosi) diákjai és tanárai, meg 
hát az utca népe, akik szintén elégedet-
lenek voltak a fennálló rendszerrel.

   Több mint tízezer ember csatlako-
zott a vonuló forradalmi csoportosulás-
hoz. Petőfi, Jókai, Degré Alajos, Vasvári 
Pál és mások vezetésével a felvonulók 
bejárták a fontosabb oktatásiés középü-

leteket. Jókai több helyszínen felolvasta 
az általa szerkesztett 12 pontot. Petőfi 
pedig elszavalta a nagyhatást előidéző 
Nemzeti dalt. A sokaság együtt szavalta, 
énekelte a költővel a vers refrénjeit. A 
fennálló hatalom képviselői nem avat-
koztak a felvonulás és a tüntetés meneté-
be, tétlenül szemlélték az eseményeket.

A sajtószabadság kivívása
   Március 15-e talán legjelentősebb 

eseménye a sajtószabadság kivívása 
volt. Ugyanis a felvonulók a Landerer 
és Heckenast-féle nyomdában a nép-
nevében lefoglaltak egy sajtógépet. 
Azon kinyomtatták a Nemzeti dalt és a 
12 pontot. Mint a sajtószabadság első 
nyomdatermékét kiosztották a tömeg 
között. A költő a Naplójában így örö-
kítette meg ezt az eseményt: „Landerer 
nyomdájába mentünk, hogy sajtógépet 
lefoglaljunk. Megtettük ezt a nép ne-
vében, a 12 pontot és a Nemzeti dalt 
rögtön nyomni kezdték. Ezalatt kinn lel-
kesítő beszédeket tartottak…Délfelé el-
készültek a nyomtatványok, s ezrenként 
osztották szét a nép között, mely azokat 
részeg örömmel kapkodta.”

Kiszabadították Táncsicsot a börtön-
ből

Délután a tömeg tovább folytatta kö-
vetelését. Átmentek Budára a Helytartó-
tanácshoz, ahol követelték Táncsics Mi-
hály politikai okok miatt elítélt fogoly 
szabadon engedését. A hatalom nem 
ellenkezett. Megnyílt a börtön ajtaja a 
rab előtt. A fiatalság maga állt a kocsi 
elé, amelyen Táncsics ült és húzták át a 
járművet Pestre.

Petőfi így írta le a fogoly kiszaba-
dítását: „A nagyméltóságú Helytartó-
tanács sápadt vala, és reszketni mél-
tóztatott, és ötpercnyi tanácskozás után 
mindenbe beleegyezett. A katonaságnak 
kiadatott tétlenség iránti rendelet, a cen-
zúra eltöröltetett, Táncsics börtönajtaja 
megnyílt…”

A főváros lakossága örömmámorban 
úszott. Az est fénypontja volt a Nemzeti 
Színházban a díszelőadás. Közkívánatra 
Kecskemét jeles fiának művét, a Bánk 
bánt adták elő.

Március 15-e történelmi jelentősége
 A márciusi ifjúság azon a napon, 

talán többet vívott ki a magyar histó-
riában, mint az előző generációk egy 

évszázad alatt. Petőfi hazatérve, ezeket 
a sorokat véste a Naplójába: „Szabad a 
sajtó!...Ha tudnám, hogy a hazának nem 
leszrám szüksége szívembe mártanám 
kardomat, s úgy írnám le haldokolva, 
piros véremmel e szavakat, hogy itt 
álljanak a piros betűk, mint a szabad-
ság hajnal sugarai…”Máshol pedig így 
írt:„…1848, te csillag, te a népek hajnal 
csillaga!”

Hazánk legnagyobb költője azon a 
napon tényleg maradandót alkotott fi-
atal kortársaival. Ugyanis március 15-
ének máig ható üzenete van hazánk po-
litikai, társadalmi, kulturális életére és 
művészetére egyaránt. Petőfit pedig sok 
író, történész, a forradalom üstökösének 
nevezte, március 15-ét pedig az év leg-
fényesebb napjának!

Jókai ezt írta a költőről: „Ezt a napot 
Petőfi napjának nevezze a magyar nép, 
mert ezt a napot ő állítá meg az égen, 
hogy alatta végig küzdhesse a nemzet 
hosszúra nyúlt harcát szabadsága ellen-
ségeivel. Petőfi merész föllépése nélkül 
ki tudja, meddig forgatták volna a poli-
tikusok a szóbeszéd archimedesi csavar-
ját…”

A vidéki városok is magukévá tet-
ték a forradalom követeléseit. A már-
ciusi forradalom követelései többnyire 
megvalósultak. A magyar nép élt a tör-
ténelmi lehetőségeivel. Elérték, hogy 
parlamentáris demokrácia honosodjon 
meg. Független Magyarországért fog-
tak fegyvert a nemzetőrök és honvédek 
a szabadságharc idején. Március 15-e 
máig ható dicsőséges korszakot idéz tör-
ténelmünkben. Az elmúlt 175 év alatt, 
majdnem minden korszakban méltókép-
pen ünnepelték ezt a napot, és a hozzá 
kapcsolódó szabadságharcot.

Kenyeres Dénes

   175 éve történt
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Hagymás krumpli baconnel
Hozzávalók: 1.5 kg burgonya, 1 nagy fej vö-

röshagyma, 3 gerezd fokhagyma, 6 db újhagyma, 
5 szelet bacon, 7 g vaj, só ízlés szerint, bors ízlés 
szerint

Elkészítése: 1. Felaprítjuk a hozzávalókat. A vöröshagymát 
csak hosszában vágjuk fel, a bacont pedig apróra szeleteljük.

2. A krumplit sós vízben megfőzzük.
3. A bacont a fokhagymával és borssal serpenyőben fél-

készre sütjük. Fontos, hogy még az elején hozzáadjuk a borsot, 
így finomabb.

4. Csak egy kevés zsírt hagyjunk a baconön, és adjuk 
hozzá a felaprított vöröshagymát.

5. Süsük jól át a hagymát a baconnel.
6. Tegyük bele a vajat, kevés sót, ha szükséges, és csak 

ezután tegyük a leszűrt krumplit a baconös hagymához.
7. Jól összekeverjük, adjuk hozzá az újhagymát, és ma-

gas lángon kb. 5 percig folytonos keverés közben kicsit megpi-
rítjuk vigyázzunk, hogy ne égjen le.

ÉTKEK, TIPPEK, FORTÉLYOK

HIRdETÉsEK
* Szentkirályon, és a vele szomszédos településeken szán-

tót, legelőt, kaszálót vásárolnék vagy bérelnék. Bencsik Jenő 
telefon: 06-20/9424-219

* Elektromos hálózat felújítása, érintésvédelem kiépíté-
se, villanybojlerek javítása, vízkőmentesítése. Érdeklődni az 
alábbi telefonszámon: 06 20 928-8334.

* Szentkirály vonzáskörzetében, szántót bérelnék vagy vá-
sárolnék! Szabó Sándor 06-30-258-4495.

* ELADÓ földterület Szentkirályon(közvetlenül a falu 
szélén,építési telkeknek alkalmas), 1.4 hektár (villany, fúrt 
kút), Érdeklődni:Farkas István06 70 628-4776

* Szántó bérbeadó: 1,6283 ha, 11,4 Ak, Népfőiskola mellett 
a határútszentkirályi oldalán. Érdeklődni: Bimbó János +36 20 
9417 007.

Született: Horváth Balázs 2023.02.01. any-
ja neve: Steiner Eszter Szilvia, Bagi Kende 
2023.02.12. anyja neve: Dakó Zsófia, Csontos 

Kevin 2023.02.20. anyja neve: Tasi Rebeka Kinga

Elhalálozott: Kerekes István 78 évet élt

Anyakönyvi hírek

Február időjárása
Az előrejelzések februárra nem voltak kecsegtetőek.Nyil-

ván abból indultak ki, hogy a kutya nem eszi meg a telet. Nem 
is ette meg, csak beleharapott. A hónap első 6 napján kellemes 
koratavaszi idő volt, nappal 6-10 C fokokkal. Ekkor éjjel is 
csak éppenhogy gyengén fagyott. Ezután kezdett bekeményí-
teni a tél 17-éig. Ekkor már éjjel többször előfordult -10 C 
fok, nappal is 0 fok körül volt a hőmérséklet. Ekkor a tavak 
befagytak, persze veszélyes volt rámenni. Ezt követően lassan 
enyhülni kezdett az idő, annyira, hogy17-étől gyakran nappal 
10 C fokok voltak, ez kitartott a hónap végéig. Érdekes, hogy 
az enyhe tél ellenére elmaradtak a korán érkező seregélyek. 
Varjút is keveset lehetett látni. Pacsirtaéneket hallani nem le-
hetett. Néhány búbos pacsirta még van a határban.

Csapadékviszonyok: 1-én 0,9 mm, 3-án 4,2 mm, 19-én 5,6 
mm, 25-én 0,5 mm, 26-án 2,6 mm. Összesen 13,8 mm. A sok-
évi átlag: 32 mm. A nyugvó talajvízszint 475 cm. V. F.

Tisztelt kertészkedők! Sokan vannak, akik mindenféle is-
meretek nélkül végzik kertjükben a növényvédelmi munkála-
tokat. Fontos, hogy minden esetben olvassuk el a használati 
utasításokat, tartsuk be az előírt szabályokat. Gondoljunk a 
szomszédokra is, hiszen vannak akik biokertészkedést foly-
tatnak. Csak szélmentes időben permetezzünk. Használjunk 
környezetbarát vegyszereket, ne használjunk légporlasztásos-
módszert. Virágzó növényeket tilos permetezni rovarölő sze-
rekkel, ha csak nem méhkímélő módszert alkalmazunk, vagy 
ilyen szert használunk. Vigyázat! Az engedélyezési okiratban 
szereplő várakozási idők csak az ott leírtakra vonatkoznak. A 
szakszerűtlenül végzett munka, vagy a dózis emelésével jóval 
meghosszabbodik, és perzselés is bekövetkezhet. Vigyázzunk 
egymásra! v.f.

Kerti teendők,
egy kis figyelmességgel

Mit rejt a szentkirályi föld?
Ritkán látott sok érdeklődő várta Kolonics Bence régész 

előadását február 24-én este művelődési házunkban. Az 
előadás témája a falunkat elkerülő út régészeti munkálatai-
nak eredménye volt. Az előadást Szabó Gellért polgármes-
ter nyitotta meg, kitérve elődeink hagyatékára, és hogy mi 
is építsünk utódaink számára maradandót. Kolonics Bence 
elmondta, hogy a régészeti munka a területbejárással, légi, 
illetve műholdas térképek felhasználásával kezdődik. Ezt kö-
veti a művelt talajréteg eltávolítása. Ekkor már láthatóak a 
korábban mozgatott talajrétegek. A feltárt terület 2,8 hektár 
volt, ahol 6 történelmi korszak leletei kerültek elő. A leletek 
alapján megállapítható, hogy 4500 évvel ezelőtt, a rézkor-
ban iséltek már emberek ezen a területen.Előkerült néhány 
sír is. A bronzkorból származó urnát is találtak. Ez az időszak 
Krisztus előtt III. évezredtől számítható.

A vaskorból már több lelet került ki a föld felszíne alól. 
Ekkor éltek itt a szarmaták, akik már fejlett kultúrával rendel-
kezdtek. Előkerült a mai malomjátékhoz hasonló agyagtábla 
karcolat, mészkő gyöngyök. Az avarkorban, az ókor végén 
itt éltek a gepidák, valószínű, hogy Attila szövetségesei vol-
tak. A középkorból (Római birodalom bukása) bőséges lelet-
anyagrabukkantak, pl. házalapok, benne kemencével. 

Köszönjük Kolonics Bencének a közel egy órán át tartó 
izgalmaselőadást,persze köszönet a mintegy 120 érdeklődő-
nek is. A teljes előadásból csak kiragadott részleteket írtam 
le, a teljes anyag 4-5 oldal lenne. 

Vecsei



Közérdekű telefonszámok
Általános segélyhívó: 112
Rendőrség: 107
Kecskeméti Rendőrkapitányság: 
0676 484-684
Tiszakécskei rendőrőrs: 06 76 441-155
Körzeti mb. Urbán Ferenc: 
06 70 624-8060
Hatósági állatorvos Dr. Molnár Gyula: 
0670 776-5920
Szabó Gellért polgármester: 
06 70 3371-341
Dr. Szűcs Zsolt háziorvos: 
06 30 9832- 966
Kovács Pál tanyagondnok: 
06 20 5474-778
Deák Béla tanyagondnok: 
06 70 380 2196
Polgárőrség: 0670 3371-340
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06 76 597 011. E-mail: polgarmester@szentkiraly.hu. Felelős szerkesztő: Vecsei Ferenc, telefon: 06 70 214 1325. 
Munkatársak: Katzné Almási Zsuzsanna iskolaigazgató, Balázs Hajnalka lelkész, Kenyeres Ambrusné, Takácsné Kis Márta, 
Kenyeres Dénes, Dr. Kenyeres Tibor, Kutasi Ferenc, Molnár Zsolt plébános, Szabó Gellért polgármester. Szerkesztőség 
címe: Polgármesteri Hivatal, 6031 Szentkirály, Kossuth Lajos u. 13. telefon: 06 76 597 011, E-mail: sztkhirmondo@gmail.
com Az újságcikkek leadási határideje minden hónap 3-ig, lehetőleg elektronikus formában a fenti címre. Készül 300 
példányban. Nyomda: Kécske Nyomda Kft. Tiszakécske, telefon: 06 76 441 519. Felelős vezető: Tóth Géza.
A hírmondóval, és a hirdetésekkel kapcsolatos további információk a www.szentkiraly.hu honlapon. 

Meghívó
A Szentkirályi Általános Iskola és Alapfokú

Művészeti Iskola március 15-i
megemlékezését, melyet az 1848/49-es

forradalom és szabadságharc
tiszteletére rendeznek

2023. március 14-én, kedden 12 órától
tartja a művelődési házban.

A sötét lobogó – Petőfi emlékezete
Az ünnepi műsort az iskola 6. osztályos 

tanulói adják elő.
Felkészítő pedagógus: Ádámné Péli Andrea

és Bimbóné Ádám Mónika

Az ünnepi műsor előtt
11.40 órakor  kezdődik a koszorúzás

a Hősi emlékműnél.
A megemlékezésre szeretettel  várjuk Önt is!


